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Ir la n tila is e t Juhli- B u tls n  kaivanto 
vat palaavia ka- miesten lakko 

p in a l l is ia

U t a hin sulimotyöläis- 
ten lakkoa koete­

taan sovitella

Lontoo, 18 p. kesäk. — Dub­
linista saapuneet tiedot kertovat, 
että väkijoukko on suurilla juh­
lallisuuksilla ottanut vastaan 
vankeudesta vapautetut irlanti­
laiset kapinalliset kun he palasi­
vat takaisin Irlantiin. Vankeu­
dessa olleet saatettiin kunnia- 
saattueessa koteihinsa.

Erikoista surua ilmaistiin, et­
tei kreivitär 'Markievicr. ollut va­
pautettujen joukossa, sillä vaikka 
lian olikin suoranaisesti kapinaan 
osallisena kuolemaan tuomittu 
(sittemmin tuomio muutettu e- 
linkautiseksi vankeudeksi) niin 
olisi toivottu hänen saavan ar­
mahduksen. joskaan ei toisille 
samoin tuomituille armahdusta 
ole annettukaan.

Asevelvollisuuden vas­
tustus työväen uni- 

oitten kesken

Seattlen Central Labor Council

Butte, Mont., 18 p. kesäk. — 
Kaivosmiesten lakkotaistelu on 
saanut valtavamman luonteen 
kun Butten kaivantoyhtiöille voi 
man ja valaistuksen toimittavan 
sähkiiyhtiön, Montana Pow
Co:n työläiset ovat yhtyneet lak­
koon jääden pois tvöstä tänä aa­
muna klo 7 :stä alkaen. Lak­
koon yhtyvät sähkötyöläiset 
työskentelevät linjojen korjaus­
töissä ja johtojen asettamisessa 
sekä vaativat he $6.00 palkkaa 
päivältä (sama jota kaivosmiehet 
vaativat). Ennemmin on ollut 
palkka $5.50, joten palkankoro 
tusta vaaditaan 50c päivälle.

Eilen (sunnuntaina) pallopeli - 
kentällä pidetyssä joukkokokouk­
sessa, jossa Tom Campbell toimi 
puheenjohtajana selostettiin ti 
nion perustamisen tärkeyttä, pu­
hujat kuitenkaan eivät ilmoitta­
neet vielä mitään varmuutta o-! 
liko aikomus liittää “Metal Minei 
Workers Union” (vastaperustet-1 
tn kaivosmiesten unio) A meri I 
can Federation of Labor liittoon 
taikka I. W. W. liittoon, eli py­
syttää sitä “itsenäisenä” kuten

Tooele. Utah. kesäk. 17 p. — 
Tähän mennessä saatujen tieto­
jen mukaan eivät International 
Smelting Companyn Tooelen lai­
toksilla lakkoon menneet työläi­
set vielä ole päättäneet mennä 
työhön, vaan sensijaan odottaa 
maanantai-iltana pidettävää jouk­
kokokousta, jonne myöskin yhtiö 

r on luvannut edustajansa lähet­
tää.

Lakkoa on työkomissioneeri. 
Kneer, koettanut sovitella toi- 

suoranaisesti

a ■ a I •
■

vokslssn lakko
17814392 Puoluesihteeri A. Ger­

mer asetettu syyt­
teeseen

Wìashingt

Cbrdova, Alaska, kesäk. 17 p. 
— Eilen teki Bonaga ja Jumbo 
kaivoksilla noin 200 kaivosmiestä 
lakiin vaatien 10:stä 50:een pros. 
palkankorotusta kulloinkin val­
litsevan kuparin hinnan mukaan.

Kaivosmiehet eivät antaneet 
yhtiöitten virkailijoille aikaa 
muuta kuin kolme vuorokautta 
sen jälkeen kuin vaatimuksena 
esittivät ia kieltäytyivät suostu­mien

nissa olevan työdepartementin maata mihinkään sovitteluihin. 
määräysten alaisena. Mikäli Lakkolaisilla on pääkortteerin- 
tvöläisten vaatimukset ovat ky- sa noin mailin matkan päässä 
symyksessä, niin lakon johtajat MeCarthysta, Blackburne nimi­

sessä paikassa.eivät luule saavansa sovitteluis­
sa ajettua niitä kaikkia läpi, 
mutta siltä he ovat hyvissä to i­
veissa siitä, että vhtiö saadaan

'Paikkakunnalla 
on sheriffi vannottanut joukon 
ylimääräisiä poliiseja ja konien- 

; tanut kaikki kapakat suljetta-
myöntämään ainakin joitakin i viksi. 
tärkeitä korjauksia entisiin oloi ! Seudun kaivoksista on ainoas-
hin.

E te lä -C a lifo rn ia n  
metsäpalo tehnyt 

suurta tuhoa

taan toinen puoli lakon alaisina, 
jotavastoin joissakin kaivoksissa 
työläiset kieltäytyivät ottamasta 
osaa lakkoon.

Viimeisen vuoden kuluessa on 
samaisissa kaivoksissa kaksi ker­
taa ennemmin kohotettu työläis 
ten palkkoja.

Syyttävät saksalaisia lakoista

St. Louis, Mo. — Suurvalamie- 
histö on asettanut syytteeseen 
kaikkiaan 12 miestä, jotka hom­
masivat joukkokokouksen täkä­
läiseen Auditoriumiin useita päi­
viä ennen yleistä registeerausta. 
Heitä syytetään salaliittoutumi- 
sesta tarkotuksella estää pakol­
lisen asevelvollisuuden voimaan 
tuleminen. Useimmat syytetyis­
tä ovat sosialisteja ja työväenu- 
nioiden jäseniä. Sosialistipuo­
lueen kansallissihteeri Adolph 
Germer, joka puhui kokoukses­
sa, on yksi syytetyistä.

Chicago, 111., kesäk. 11 p. — 
Sosialistipuolueen kansallissih- 
tcerille, Adolph Germerille, on 
ilmoitettu siitä, että on asetettu 
syytteeseen sen johdosta kun 
hän puhui St. Louisin rauhanko­
kouksessa. Kaikkien syytteeseen 
asetettujen henkilöiden on täy ­
tynyt hankkia tuhannen dolla­
rin takaus. — Raiv.

Sotilaitten hyökkäys 
i. w. w:läisten kimp­

puun Seattlessa

Engl, m en e Itänyt A m e rik a n  sosia­
listeilla edustajat 

Tukholmassa?

kehoittanut kaikkia työväen 'kolme vuotta taaksepäin vallin- 
unioita yhtymään yhdessä vaa- IKi 1(11 rettelöitten jäle>tä pe 

rustettua pian syntymänsä jäl­
keen kuollutta kaivantoni iesten 
tiniota. Union järjestämisen 
suhteen näytti kuitenkin olevan 
edullinen mieliala ja sähkötvö- 
läisten taholta ilmoitettiin uudel­
le kaivosmiesten uniolle annetta­
van kannatus, joka tuntuu myös 
kin tulevan vaikuttamaan säh 
kötyöläisten mennessä lakkoon.

Lakkolaisten valitseman
“nress-komitean” puheenjohtaja 
Doran ilmoitti kokouksessa, että 
komitea on painattanut suuren

timaan asevelvollisuuslain pe­
ruuttamista.

Boston, 18 p. kesäk. — Täkä­
läinen Central Labor Council 
hvljäsi Seattlen, Wash Central 
Labor Council'ilta saapuneen ke­
hotuksen yhtynjään yhteiseen 
hallitukselle esitettäväin työväen 
järjestöjen vaatimukseen, että 
asevelvollisuuslaki olisi peruutet­
tava ja entiset säädökset aasia­
laisen työväen maahantuottamis-
ta vastaan pvsytettävä voimassa, määrän lakkoilmoituksia ja se 

‘ lostuksia lakkotilasta, joita tulPikkanen lippujuttu Seattlen La- 
bor Temple’n suhteen

Seattle. 18 p. kesäk. — Sen 
jälkeen kun 1. W . V . liiton pää- 
kortteeria vastaan täällä sotilaat 
tekivät hvökkävs vritvksen on

laan lähettämään kautta maan 
kaikille työväenjärjestöille.

Yleisölle levitettiin Metal Mine 
W orkers I nion painattamaa ju­
listusta, jossa m.m. sanotaan: 

“Kaivantomiehet ovat oltuaan
taasen tullut puheeksi seikka, et- kojme \ ilotta järjestymättöminä— »• - - -tei Central Labor Council in hal­
litseman Labor Temple raken­
nuksen katolla ole Yhdysvaltain 
lippua, vaikka se sanotun raken­
nuksen lipputankoon nostetuin­
kin vähän jälkeen Yhdysvaltain 
sotaan sekaantumisen jälkeen.

okemuksesta tulleet ajetuksi 
vakaumukseen, että meillä täy­
tyy olla järjestö ja meidän täy­
tyy se itse muodostaa.”

Sen jälkeen julistuksessa selos­
tetaan kaivantoyhtiön puolelta o- 
soitettua vastustusta ja selite-

(T a iko a  ko lm an n e lla  <iv ,lla>

Seattlen pesulaitostyö- Ranskalaiset eivät ole 
Iäisten lakko laajenee tyytyväisiä Kreikan

hallitsijavaihtoon
Seattle, kesäk. 17 p. — Tänään 

päättivät Seattlen pesulaitosten 
ajurit lopullisesti liittyä pesulai­
tosten sisätyöläisten lakkoon. 
Täten laajeni lakkolaisten luku 
kaikkiaan 1,200 union virkaili- 
joitten tiedonannon mukaan. A- 
jurien lakkoon menemistä edis 
ti työnantajien jyrkästi kieltäy­
tyminen ajurien union kanssa a- 
siasta neuvottelemasta.

Näitten lisäksi ovat pesulai­
tosten koneenkäyttäjät ja läm­
mittäjät lähteneet pois työstä 
saattaen kaikki pesulaitokset 
seisauksiin. Osa koneenkäyttä­
jistä ja lämmittäjistä jätti työn­
sä jo silloin kun kaikki toiset si- 
sätvöläiset menivät lakkoon ja

Pariisi. 18 p. kesäk. — Temps 
sanoo kirjoittaessaan Kreikan 
kuninkaan Konstantinin maanpa 
kolaisuudesta, että kuningas 
Konstantin on pettänyt liittou­
tuneet vallat, jotka ovat Kreikan 
suojelijoina. Lehti kiinnittää 
huomiota siihen seikkaan, että 
kuningas Konstantin ei ole viral­
lisesti luvannut luopua kruunus­
taan vaan on yksinkertaisesti il­
moittanut poistuvansa maasta 
vanhimman poikansa kanssa ja 
jättävänsä valtaistuimen poikan­
sa Alexanderin haltuun. A- 
lexander vuorostaan ei ole julis- 
tanut itseään Kreikan kunin­
kaaksi vaan ilmoittanut tävttä-

Ojain kaupunki tuhkana ja suu- New York, 12 p. kesäk. — 
ria viljelysaloja tärveltynyt. ¡ Alaska Kennecott Copper Co:n

--------  I konttoorista täältä on ilmoitettu.
että yhtiön kaivannoilla Alas­
kassa puhjenneeseen lakkoon o- 
vat syynä saksalaisystävälliset 
ainekset ja että lakko oli tarkoi­
tettu vahingoittamaan Yhdvs-

Santa Barbara. Cal., keJäk. 17 
p. — Klo 10:30 eilen Carpen-j 
teriassa alkanut nietsävalkea kul­
kee kaikista ponnistuksista huo-'
binatta raivoisasti eteenpäin hä-; valtain sotatarpeitten valmistus- 
\ittacn kai Ai pois tie.tään. L ie-,ta estämällä kuparituotantoa, 
kit ovat jo saapuneet < asitas! Yhtiö aikoo tehaä Hmiannon 
Pass nimiseen paikkaan ja kul- lakkojolltajia vastaan Yhdvsval- 
keutuvat edelleenkin \ enturaa, tain hallitusvirastoUe 
kohden. ___________ • ____

Los Angeles. Cal., kesäk. 17; 
r». — Noin 15 mailin päässä poh ­
joiseen Venturasta hävitti met-' 
sävalkea tänään Ojain kaupun-i 
gin miltei kokonaan. Vain jo t­
kut eristetyssä asemassa oleva’ 
rakennukset säilyivät. 1000 ih ­

on

Venäjän osanotto so 
taan ratkaistavana

Seattle, kesäk. 17 p. — Eilen 
illalla, kun i.w.w däiset tavalli­
seen tapaansa kokoontuivat pi­
tämään katukokoustaan Wash­
ington kadulle, jossa puhujat se- 
lostelivat suurelle kuulijakunnal­
le nykyistä tilannetta, niin jouk­
ko sotilaita rupesi tekemään häi­
riötä heille saaden provoseerat- 
tua aikaan mellakan, joka laajeni 
useille kaduille ympäristöllä ja 
lähellä olevalle I. Wr. W :n ko 
koushuoneelle. Mellakkaan otti 
osaa aamulehtien tietojen mu­
kaan noin 300 sotamiestä, joista 
suuri osa teki rynnäkön I. W. 
W’ :n haalille. Rynnäkössä 
muttiin useita laukauksia,
tä sotamiestä ammuttiin sääres­
tä läpi ja kahden muun sotilaan 
arvellaan saaneen taistelussa
vammoja. Kuinka monta “k a ­
pinallista" on haavottunut ei tie­
detä.

Komennuskunta poliiseja ja 
sotaväkeä kerkisi sentään hyvis­
sä ajoissa estämään, etteivät mel 
lastaiat kerinneet saamaan suu­
rempia vaurioita aikaan. Poli; 
sit ia varliopälvelusta tekevä so­
taväki vangitsi 51 tuplaiuulaista 
ja joitakin sotilaita. Vangitut 
sotilaat vapautettiin jonkun tun­
nin kuluttua, mutta i.\v.w däiset 
ovat pidätetyt vankeuteen liitto- 
oikeuden tutkintoa odottamaan

am-
Yh-

Pietari, 18 p. kesäk. — Koko 
mistä on kodittomana paettuaan i cnal®n työväen ja sotilasten e- 
pois liekkien tieltä autoilla Ven -! ( us â âncuvos^°len yhteinen 
tiiraan. Kolme naista ilmotetaa.i nc.uy?Belukokous on alkanut 
kuolleen ja maanviljelysalueella I *aa a tullen kokouksessa kes-
ovat useat saaneet pahoja palo­
haavoja.

Yheen aikaan uhkasi valkea 
hävittää Carpentcrian kaupun­
ginkin. mutta viime tingassa 
kääntyi tuuli, mikä saattoi liekit 
kulkemaan toiseen suuntaan koh

kusteltavaksi Venäjän osallisuus 
j sotaan ja muita tärkeitä kysy­

myksiä. Sosialidemokraatit ja 
sosialisvallankumoukselliset ovat 
johtavimpina puoluervhminä 
neuvottelukokouksessa ollen heil­
lä yhteensä kokonaan ratkaiseva

den Stanlev Parkin ja Shepard s cn Ĵnil',|i’tö ääniä puolellaan.
Neuvottelukokouksen puheen 

johtajaksi on valittu N. C. 
Tsheidse, pietarilainen tunnettu 
sosialisti.

Sotakvsymykseen nähden odo­
tetaan neuvottelukokouksen 
päättävän vaatia sotatoimien kes 

taen $300,000 vahingon. Tämän, keyttämistä, mutta vastustaa 
lisäksi on tuli hävittänyt raken- rauhantekoa erikseen Venäjän ja 
nuksia $250.000 edestä ja liedel- Saksan välillä. Neuvotteluko- 
mäistutuksille arvioidaan koitu kouksen ensimäisiä päätöksiä oli 
neen $60,000 vahingon. 'antaa hyväksyminen hallituksel-

Kaikkiaan on 500 miestä tais- le Sveitsistä Venäjälle palanneen 
tellut liekkejä vastaan, mutta sosialistin, Robert Grimnfin kar­
heiden toimintansa on täytynyt koittamisen suhteen. <>40 äänel- 
keskittää pääasiallisesti ihmisten lä 121 vastaan hyväksyttiin hal- 
pelastamiseen ja siten onkin u- lituksen nienetteiv.
seita satoja ihmisiä pelastettu Crimm määrättiin karkoitetta- 
varmasta kuolemasta. Eräässä- vaksi sen jälkeen kun hän esiin 
kin tapauksessa oli 10(3 ihmistä tyi julkisesti Saksan asiamiehe
joutunut arveluttavaan piiritvsti- ---- --------------------------------------
, i ( la tk o a  kolm annella sivulla)Jaan, kun viime tingassa pelas- ==========-*--»—.-«==========
tusjoukkue pääsi apuun ja autoil- r» . , ... , .
la kuljetti ihmiset turvalliseen Presidentti armahta- 
paikkaan.

Innin kesähuvila-aluetta. Sieltä 
vietiin ihmiset kiireesti autoilla 
pois ennen liekkien paikalle saa­
pumista, joka poltti kaikki po 
roksi kulkiessaan läpi.

Kaikkiaan sanotaan tulen hä 
eittäneen 50 sokerini vllvä aiheut-

Kuusikymmentäkolme sotilasta 
hukkunut«

Lontoo, 18 p. kesäk. — Lai- 
vastoministeristö on ilmoittanut, 
että kuljetuslaiva Cameronian on 
vihollisen torpeedoimana upon 
nut t.k. 2 p. itäisellä Välimerellä 
ja että laivalla olleista miehistä 
b3, niitten kerällä laivan kaptee 
ni on kadoksissa — todennäköi­
semmin hukkuneet.

Cameronian on Leyland laiva­
yhtiön linjalaiva. 5,861 kantoinen. 
Laiva on sodan liikana otettu 
hallituksen käytettäväksi.

Suuri ranskalainen rahtilaiva 
upotettu

New York, 18 p. kesäk. — 
Tänne on ilmoitettu, että rans­
kalainen rahtilaiva Mississippi, 
6,677 tonnin kantoinen on saksa 
laisen submariinin torpeedoima- 
na uponnut Atlannilla, Ranskan 
rannikolla. Laiva oli matkalla 
Amerikasta sotatarvelasiissa.
Laivojen upottamiset jälleen yhä 

lukuisampia
Washington, D. C., 18 p. ke­

säk. — Hallituksen laivaliikehal- 
lituksen (shipping board) pu 
heenjohtaja Denman on selittä­
nyt, että submariinit ovat vii­
meisten viikkojen kuluessa upot­
taneet yhä tiheämpään laivoja. 
Jos laivojen upottaminen jatkuu 
edelleen — Denmanin laskujen 
mukaan — ehtivät saksalaiset 
submariinit vuoden kuluessa u- 
pottaa laivoja 9 milj. tonnin kan­
tavuuden. eikä mailman laivara- 
kennusteollisuus voi täyttää sel­
laista häviötä. Puolentoista 
vuoden kuluessa voidaan raken­
taa laivoja ainoastaan 6 milj. 
tonnin kantavuuden edellyttäen, 
että kaikkialla laivaräkennus jat-

<Ja tkoa  kolm annella sivulla)

Tukholma, 18 p. kesäk. — Hol­
lannin ja Skandinavian maitten 
sosialistien yhteinen toimisto, jo­
ka hoitaa sosialistien rauhan- 
n uvottelukokouksen asioita on 
ilmoittanut, että Amerikan sosia­
listien edustajat Max Goldfaib, 
Boris Reinstein ja D. Davido­
vitch ovat saapuneet Tukhol­
maan ollakseen valmiit alkamaan 
neuvottelut toisten maitten so­
sialistien kanssa. Vielä ei ole 
ilmoitettu kuinka edellämainitut 
ovat saaneet luvan matkustaa 
Amerikasta ja niissä määrin heil­
lä on valtuudet edustaa Ameri­
kan sosialisteja.

Passien saantia tiukennetaan
Washington, D. C.. 18 p. ke­

säk. — Valtiosihteeri Lansing 
selitti, että Yhdysvaltain halli­
tus ei tule vast’edes sodan aika­
na antamaan kenellekään Ame­
rikan kansalaiselle passia ulko- 
maamatkaa varten ilman tarkoin 
tutkimatta mille asioille asian­
omainen aikoo matkustaa.

Puheita rauhanneuvotteluista
Köpenhamina, 18 p. kesäk. — 

Politiken tietää kertoa ruotsalai­
sen sosialistin, Hjalmar Bran- 
tingin lausuneen sanomalehtien 
haastattelijoille, että rauhaa ei 
saada niin kauvan kuin aatelis­
to hallitsee Saksassa. “Jos kei­
sari luopuisi valtaistuimestaan 
auttaisi se suuresti rauhan saa­
miseen”, sanoi Branting. Hän 
niinikään ilmoitti, että Elsäss- 
Lothringin asukasten olisi an­
nettava yleisäänestvksellä päät­
tää tulevaisuudestaan ja että 
Belgialle olisi maksettava kor­
vaus hävitetyistä omaisuudesta.

jar-

Lakko uhkaa Minne 
sotan rauta-alueella

koneenkäyttäjien ja lämmittäjien vänsä pyhän velvollisuutensa 
‘ käyttäen hänelle uskottua val­
tuutta Kreikan kansan parhaak­
si. Kirjaimellisesti tulkiten ju- 

Tähän mennessä on kaikkiaan i S u k s e t ei mitään kruunusta 
kymmenen pesulaitosta taipunut luopumista ole tapahtunut, joten 
unioitten kanssa neuvottelemaan Konstantin saattaa palata tak.u-
ja allekirjottanut sopimukset pe- sin Kreikkaan ja 
sulaitostyöläisten, ajurien ja I hailitusistmmen 
lämmittäjien unioitten kanssa,
jotavastoin kaikki toiset pesulai­
tokset ovat taipumattomia aina­
kin toistaiseksi.

Pesulaitostyöläisten lakko on 
saattanut Seattlen hotellienpitä- 
jät ja sairaalat perin ikävään a- 
semaan, sillä näitten on joka ta

unio kutsui loputkin lakkoon.
Kymmenen pesulaitosta taipunut

Kreikkaan ja ottaa jälleen 
tusistuimen.

A r g e n tinan satamat
Y h d y s  valtain sota­
laivojen käytettäviksi
Buenos Aires, 18 p. kesäk. — 

Viranomaisten taholta on annet 
pauksessa saatava puhtaita liina- tu täällä selity?», että Argentina 
vaatteita ja varastot ovat entuu- on päättänyt noudattaa L ru- 
destaan hyvin pienet. Eritoten guavn esimerkkiä sallimalla A- 
koettavat pesulaitosten omista-' merikan sotalaivojen liikkua A: 
jät sairaaloille antaa suurta huo-1 gentinan vesillä ja käydä sata 
miota koettaen saada näitten missä katsoen sellaisen ei olevan
tarpeen tyydytettyä teettämällä 
tvötä rikkureilla.

mitään puolueettomuuden rikko­
mista.

nut 5,000 rikoksellista
Öljy vähenee Califor­

nian öljylähteistä
Washington, kesäk. 18 p. — 

Presidentti on antanut täydelli 
i sen vapauden noin 5,000 ehdolli- 
' selle tuiimiolle vapaana olleelle 

Washington, kesäk. 16 p. — rikokselliselle. Nämä ovat jojoi- 
Kaivosdepartementin neuvoa-an- takin aikoja kulkeneet vapaalla 
taya insinööri, Mark Requa. ker-i jalalla työskennellen ja imottau- 
toili tänään senaatin maakomi-• tuen aina määräpäivinä vankila-
tealle. että ellei valtio avaa tiu 
siä öljymaita Californiassa ja a 
la niitten käyttöä itse pitää sil­
mällä. ja ellei hallitus samaan 
aikaan muualtapäin maailmasta 
hanki itselleen uusia öljykenttiä. 
niin länsirannikolla vuoden tai 
kahden kuluttua aletaan tuntea! New York. 18 kesäk. — Cent- 
ankaraa öljvn puutetta, sillä ny- ral Oppera House’ssa sunnuntai-

viranomaisille.

Verinen tappelu 
teatterissa

kyään käytetyt öljylähteet näyt 
tävät ilmeisesti kuivuvan. Kes­
kustelu sukeutui esille maakomi- 
tean tutkiessa kvsvniystä halli­
tuksen omistamien öljymaitten 
öljy yhtiöille vuokraamisesta.

iltana näytäntöjen kestäessä syn­
tyi kiivas tappelu, jossa viit.ä 
miestä ammuttiin revolvereilla. 
Yksi haavoittuneista on kuole­
maisillaan Flower-hospitaalissa. 
Neljä on vangittu.

Oliko mellakka edeltäpäin 
j estetty?

Jo lauantaiaamuna oli asetettu! 
sotamiehiä vartiopalvelukseen 
kautta koko alakaupungin pitä­
mään “järjestystä". Tästä päär 
täen siis näyttää, että viranomai-* 
silla olisi ollut jotain tietoa siitä, 
että jotain erinomaista tulee ta- 
pahtumaan. On hyvin luulta­
vaa, että sotilaiden joukkoon am ­
mutut laukaukset olivat provo 
kaattorien tekoja saada syy työ­
läisten niskaan. Mellakan alus­
sa olivat sotilaat rynnänneet lä 
histöllä oleviin räämätavarakaup- 
poihin ja ottaneet kaikki saata 
vissa olevat ampuma-aseet käy- 
tettävikseen.

Työläisillä ei tiettävästi ollut 
minkäänlaisia aseita, joten on 
hyvin luultavaa, että sotamiehet 
ampuivat omia tovereitaan. To­
sin porvarilehdet olivat tietävi­
nään, että ainakin yksi automaat 
tinen revolveri oli “löydetty” 
I. Wr. W :n haalin palokujasta 
jostain tupakkalaatikosta, sekä 
siilien soveltuvia patruunahylsy- 
jä kuusi kappaletta, jotka muka 
olisivat todisteina siitä, että tup- 
lajuulaisilla oli aseita, ja että he 
olisivat olleet ampujia.

Omituisia käsitteitä
Suomalaisten keskuudessa 

täällä on ollut sellaisia käsittei­
tä, että tuplajuuhun kuuluvia ei 
viedä armeijaan ollenkaan ja 
siksipä heistä monet ovatkin 
hankkineet tuplajuun napin rin­
taansa “suojelijaksi” vaaraa vas­
taan. Se on “ali right” pojat 
yhtyä unioon ja hankkia nappi 
rintaansa, mutta vain toisessa 
ymmärryksessä, — J. H .v

\  irginia. Mimi., 18 p. kesäk. 
— Täällä on levitetty lentolehtis 
tä, jossa kehoitetaan Mesaba- 
alueen raudankaivajia valmistau­
tumaan tekemään lakon pakot­
taakseen viranomaiset vapautta­
maan registeerauksen laiminlyö­
neet työläiset. Niinikään on 
liikkunut puheita, että Elizabeth 
Gurley Flyn ja Joseph Schmidt 
tulisivat tänne erikoiselle puhu- 
jaretkelle. Viranomaiset ovat 
selittäneet, ettei kummankaan 
anneta puhua ja ettei I. W. W. 
liiton agitaattoreille muillekaan 
anneta siihen tilaisuutta.
Registeerauksen laiminlyömises­

tä vangittuja vankilat täynnä.
Työmies kertoo: — St. Louis 

kautin vankilaan, Duluthiin, on 
registeerauksen laiminlyönnin 
tähden tuotu vangittuja junalla. 
Sheriffi Meining kyseli vangi 
tuilta että jq,s heille annettaisiin 
tilaisuus registeerata, niin olisi­
vatko he siihen halukkaita, mut­
ta kaikki vastasivat kieltävästi, 
ilmottaa News Tribune. Lähes 
kaikki vangitut ovat kaivostyö­
läisiä. Elmer Ahonen, jota Vir­
giniassa ammuttiin selkään, On 
vangittujen joukossa.

Nimistä päättäen seuraavat 
vangitut ovat suomalaisia: A l­
fred Heikkilä, Antti Paavola, 
Väinö Santola, Herman Parkola, 
William Hannula, Emil Linna­
nen, Kalle Heino. Victor Railo, 
Victor Ketola, John Tarkkanen, 
Otto Viita, Antti Koivisto, Ivari 
Törmä, Julius, Niemelä, Elmer 
Ahonen. Matti Räihä, Nick Möt­
tönen (tai Mattinen), William 
Korpi, Nick Lakoma, John Aho 
ja L. Mattila.

St. Louis kauniin vankilassa 
on jo 184 vankia ja toisissa kaun- 
teissa sijaitsevissa vankiloissa 
vallitsee tungos — samalla aikaa 
kuin viranomaisten ilmotuksen 
mukaan vielä on satoja registee- 
raamattomia vangitsematta. Me- 
saba-alueen itäisellä osalla van­
gittiin eilen satakunta miestä 
lisää. Viranomaiset suunnittele-

vat kulettaa vankeja toisiin kaun- 
teihin. joissa on vähemmän täy­
teen ahdettuja vankiloita.

Vangit eivät registeeranneet
Kolme Ilanokockissa registee- 

rauspäivänä vangituista miehistä, 
nimittäin Matti Niskanen, John 
Päivinen ja Raffacl Laine, ilmoi­
tetaan lopullisesti kieltäytyneen 
rekisteeraamasta, kun sheriffi 
Trudell tarjosi heille siihen tilai­
suutta viimeisen kerran t.k. 11 
päivänä.

------------- -----------

Englantilaiset perään­
tyneet sotarintamalla

Lontoo, 18 p. kesäk. — Ken­
raali Haig on rajxirteerannut so­
tarintamasta, että saksalaiset o- 
vat tehneet ankaran hyökkäyk­
sen englantilaisten t.k. 14 päivä­
nä valloittamaa asemaa vastaan 
ja pakottaneet englantilaiset pe­
rääntymään etumaisista asemis­
ta. Varsinainen varustuslinja on 
edelleen englantilaisten hallussa.
Saksalaisten ilmahyökkäys uha­

taan kostaa
Lontoo, 18 p. kesäk. — Viral­

lisesti on ilmoitettu, että viimei­
sen ilmahvökkävksen minkä vi­
hollinen teki kahdella zeppeliinil­
lä, joista toinen ammuttiin alas. 
Englantilaisten ihmishengen huk­
ka on tähän saakka saatujen tie­
tojen mukaan 2 surmansa saa­
nutta ja haavoittuneita on 16. 
Suurehko joukko asuinrakennuk­
sia on palanut.

Edustajahuoneessa samalla 
kun ilmahyökkäyksestä ilmoitet­
tiin sanoi Bonar Law. että Eng­
lannin hallitus on päättänyt ryh­
tyä pommittamaan saksalaisia 
kaupungeita samalla tavalla kuin 
saksalaiset pommittavat englan­
tilaisia kaupunkeja.
Englantilaiset perääntyvät Ma­

kedoniassakin.
Sofia, 18 p. kesäk. — Bulga- 

I rian sotavirasto on ilmoittanut, 
että keskivaltojen joukot ovat 
vallanneet englantilaisilta 8 ky­
lää Makedoniassa Ruthekvo ja 
Tahinos järvien välillä.


